
議案第８８号 

令和７年度東郷町下水道事業会計補正予算（第３号） 

（総則） 

第１条 令和７年度東郷町の下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。 

 （収益的収入及び支出の補正） 

第２条 令和７年度東郷町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に

定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

収入                           （単位：千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 下水道事業収益 817,940 1,834 819,774 

  第２項 営業外収益 335,679 1,834 337,513 

支出                           （単位：千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 下水道事業費用 812,159 1,834 813,993 

  第１項 営業費用 749,458 1,834 751,292 

令和７年１２月２３日提出       東郷町長 石 橋 直 季 



（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備 考款 項 目

補正予算実施計画書

収益的収入及び支出

収　　　入

│
│
1

└┴┴―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

1

┌――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

│┌―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
│

│
│
他会計負担
金

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

     817,940
            
            
     335,679
            
     123,844
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

       1,834
            
            
       1,834
            
       1,834
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

     819,774
            
            
     337,513
            
     125,678
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

2

下水道事業
収益

営業外収益

   
1



（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備 考款 項 目

支　　　出

│3
└┴┴―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

1

┌――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

│┌―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
│

│ 総係費

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

     812,159
            
            
     749,458
            
     105,389
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

       1,834
            
            
       1,834
            
       1,834
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

     813,993
            
            
     751,292
            
     107,223
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

1

下水道事業
費用

営業費用

   

2



（１）　総　括

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

区分

職員数 給　　　　　与　　　　　費 法定
福利費

合　計
特別職 一般職 報酬 給料 手当 計

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後
6

26,517 15,053

1,084 750 1,834

53,425
(1)

41,570 11,855

11,105

比   較 0 750 334

備考　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

手当の
内訳

区　分
管理職手当 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 600 508 1,858 304
補正前 600 174 1,858 304

（千円） （千円） （千円） （千円）

比　 較 0 334 0 0

5,871

管理職員特別勤務手当 宿日直手当 期末手当
区　分

特殊勤務手当 時間外勤務手当

補正前 18 1,031

補正後 18 1,031

（千円）

比　 較 0 0 0

（千円）

5,871

区　分
勤勉手当 児童手当

比　 較 0

51,591
6

(1)
補正前 25,767 14,719 40,486

補正前 4,863

補正後 4,863

（千円）

3



 

4



款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

補正予算事項別明細書
収益的収入及び支出
収　　　入

1 下水道事業
収益

2 営業外収益

1 他会計負担
金

      817,940
             
             
      335,679
             
      123,844
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

        1,834
             
             
        1,834
             
        1,834
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

      819,774
             
             
      337,513
             
      125,678
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

5



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

               
               
               
               
               
          1,834
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

一般会計負担金1 一般会計負
担金

            
            
            
            
            
       1,834
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

6



款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

支　　　出

1 下水道事業
費用

1 営業費用

3 総係費

      812,159
             
             
      749,458
             
      105,389
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

        1,834
             
             
        1,834
             
        1,834
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

      813,993
             
             
      751,292
             
      107,223
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

7



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

               
               
               
               
               
            750
               
            334
               
            750
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

給料

扶養手当

共済組合負担金

1

2

3

給料

職員手当等

法定福利費

            
            
            
            
            
         750
            
         334
            
         750
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

8



 

白紙



議案の概要 

１ 収益的収入の補正 

  営業外収益の増額に伴い、下水道事業収益を１，８３４千円増額する。 

２ 収益的支出の補正 

  営業費用の増額に伴い、下水道事業費用を１，８３４千円増額する。 


