

議案第 88 号

令和 7 年度東郷町下水道事業会計補正予算（第 3 号）

（総則）

第 1 条 令和 7 年度東郷町の下水道事業会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第 2 条 令和 7 年度東郷町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収入

（単位：千円）

科 目	既決予定額	補正予定額	計
第 1 款 下水道事業収益	817,940	1,834	819,774
第 2 項 営業外収益	335,679	1,834	337,513

支出

（単位：千円）

科 目	既決予定額	補正予定額	計
第 1 款 下水道事業費用	812,159	1,834	813,993
第 1 項 営業費用	749,458	1,834	751,292

令和 7 年 1 2 月 2 3 日提出

東郷町長 石 橋 直 季

補正予算実施計画書

収益的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 下水道事業 収益	817,940	1,834	819,774	
2 営業外収益	335,679	1,834	337,513	
1 他会計負担 金	123,844	1,834	125,678	

支 出

(単位：千円)

款 項 目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 下水道事業 費用	812,159	1,834	813,993	
1 営業費用	749,458	1,834	751,292	
3 総係費	105,389	1,834	107,223	

給 与 費 明 細 書

(1) 総 括

区分	職員数		給 与 費				法定 福利費 (千円)	合 計 (千円)
	特別職 (人)	一般職 (人)	報酬 (千円)	給料 (千円)	手当 (千円)	計 (千円)		
補正後		6 (1)		26,517	15,053	41,570	11,855	53,425
補正前		6 (1)		25,767	14,719	40,486	11,105	51,591
比 較		0		750	334	1,084	750	1,834

備考 ()内は、短時間勤務職員について外書き

手当の内訳	区 分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	地域手当 (千円)	住居手当 (千円)	通勤手当 (千円)
	補正後	600	508	1,858		304
	補正前	600	174	1,858		304
	比 較	0	334	0		0
	区 分	特殊勤務手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	管理職員特別勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	期末手当 (千円)
	補正後	18	1,031			5,871
	補正前	18	1,031			5,871
	比 較	0	0			0
	区 分	勤勉手当 (千円)	児童手当 (千円)			
	補正後	4,863				
	補正前	4,863				
	比 較	0				

補正予算事項別明細書

収益の収入及び支出
収 入

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 下水道事業 収益			817,940	1,834	819,774
	2 営業外収益		335,679	1,834	337,513
		1 他会計負担 金	123,844	1,834	125,678

(単位：千円)

節		説明	
区分	金額		
1 一般会計負担金	1,834	一般会計負担金	1,834

支 出

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 下水道事業 費用			812,159	1,834	813,993
	1 営業費用		749,458	1,834	751,292
		3 総係費		105,389	1,834

(単位：千円)

節		説明	
区分	金額		
1 給料	750	給料	750
2 職員手当等	334	扶養手当	334
3 法定福利費	750	共済組合負担金	750

議案の概要

1 収益的収入の補正

営業外収益の増額に伴い、下水道事業収益を1,834千円増額する。

2 収益的支出の補正

営業費用の増額に伴い、下水道事業費用を1,834千円増額する。